
 
 

Tillägg till Måldokument Utbildning Skaraborg 

• Utbildning Skaraborg arbetar för att stärka möjligheterna för obehöriga elever  

• Utbildning Skaraborg arbetar för att öka genomströmningen på introduktionsprogrammen. 

Skolorna i Skaraborg behöver först och främst arbeta med tidiga insatser. Att arbeta förebyggande 

för att alla elever ska bli behöriga till gymnasieskolan är av största vikt och insatserna mot fullföljda 

studier måste fortgå. 

Vid övergången till gymnasiet behöver Skaraborgs skolor skapa förutsättningar för att eleverna ska få 

ett bättre mottagande och ett tydligare erbjudande på Introduktionsprogrammen. Ett sätt är att ta 

fram en organisation för Skaraborg som helhet där elever som inte är behöriga till nationella program 

kan erbjudas ett allsidigt utbud av möjligheter. Ökad kunskap kring vilka introduktionsprogram bäst 

leder eleverna vidare till utbildning eller arbete förbättrar vägledningen. 

Uppmärksamhet bör riktas mot de ”yrkespaket” som kan anordnas både inom vuxenutbildningen 

och inom gymnasieskolan. Satsningen på att erbjuda yrkesintroduktion/yrkespaket bli mer 

omfattande. 

Samarbete mellan kommuner kring IM-frågor och ett aktivt arbete för likvärdighet för eleverna inom 

programmen höjer kvaliteten. Arbete i kluster för att se över det lokala utbudet av platser som är 

sökbara för de obehöriga eleverna startas upp.  

Genom att öppna upp gymnasieplatser för elever att fritt söka till yrkesintroduktion och 

programinriktat val i Skaraborg ökar likvärdigheten. Alla elever i Skaraborg ges möjlighet att söka på 

samma villkor (via antagningskansliet).  

Genom Samverkansavtal för gymnasieutbildningarna i Skaraborg säkerställs likvärdig 

antagningsprocess till ett brett och allsidigt utbud av utbildningar för elever som är behöriga till 

introduktionsprogrammens utbildningar.  

Samordning och samverkan mellan gymnasium och vuxenbildningen förbättras. Effektfulla åtgärder 

för att få en mera optimerad organisation planeras. Åtgärderna kan innefatta samlokalisering och 

bättre resursutnyttjande för att möta ökade utmaningar i båda skolformerna. Det offentliga och 

privata arbetslivet ses som en viktig part i detta förbättringsarbete. 

 

 

  

 


